



2024年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年9月12日

上場会社名 Heartseed株式会社
コード番号 219A URL <https://heartseed.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福田 恵一
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 高野 六月 TEL 03(6665)8068
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

上場取引所 東

(百万円未満切捨て)

1. 2024年10月期第3四半期の業績（2023年11月1日～2024年7月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年10月期第3四半期	153	—	△1,213	—	△1,086	—	△1,088	—
2023年10月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年10月期第3四半期	△74.93	—
2023年10月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 当社は、2023年10月期第3四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2023年10月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2024年10月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 2024年10月期第3四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年10月期第3四半期	6,572	6,103	92.7
2023年10月期	5,719	5,269	91.9

(参考) 自己資本 2024年10月期第3四半期 6,091百万円 2023年10月期 5,256百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年10月期	—	—	—	0.00	0.00
2024年10月期	—	—	—	—	—
2024年10月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年10月期の業績予想（2023年11月1日～2024年10月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	153	—	△1,965	—	△1,798	—	△1,798	—	△109.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年10月期3Q	21,996,900株	2023年10月期	10,952,000株
② 期末自己株式数	2024年10月期3Q	一株	2023年10月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年10月期3Q	14,527,937株	2023年10月期3Q	一株

(注) 1. 当社は、2023年9月15日付で普通株式1株につき800株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」を算定しております。

2. 当社は、2023年10月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2023年10月期第3四半期の期中平均株式数は記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(重要な後発事象)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間(2023年11月1日～2024年7月31日)における我が国では、経済活動の正常化や雇用・所得環境の改善により、緩やかな改善が見られるものの、日銀および米国連邦準備制度理事会の金融政策による為替変動、不安定な国際情勢、原材料価格やエネルギーコストの高騰など、国内景気は依然として不透明な状況となっています。

日本の再生医療業界においては、2014年に施行された改正薬機法によって、再生医療への「条件及び期限付承認制度」が導入され、また承認審査期間の短縮や当局との事前相談に関する優先的支援などを提供する「先駆的医薬品等指定制度」が2019年に法制化されるなど、優れた再生医療等製品を逸早く実用化出来る仕組みが整っております。

当第3四半期累計期間における事業の概況としましては、虚血性心疾患に伴う心不全患者を対象とする他家iPS細胞由来心筋球の開胸投与による治療プログラム(HS-001)をリードパイプラインとして、開発を継続しております。実施中の冠動脈バイパス手術と併用する第I/II相臨床試験(LAPiS試験)において、安全性評価委員会による低用量群の成績についてのレビューが完了し、本年夏以降、高用量群の投与開始に向けた準備を進めております。また、2024年7月30日に東京証券取引所グロース市場へ新規上場いたしました。

一方、グローバル大手製薬企業であるノボノルディスク・エーエス社との全世界を対象とする独占的技術提携・ライセンス契約のもと、同社との製造技術開発の進捗に伴い、第1四半期会計期間にマイルストーン収入を計上しております。また同社と共に、患者さんにとってより負荷の低いカテーテルを用いた投与方法の開発について計画を策定し、現在は試作品における確認・検証等を進めております。

このような状況のもと、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高153,210千円、営業損失は1,213,816千円、経常損失は1,086,886千円、四半期純損失は1,088,599千円となりました。

なお、当社は医薬品事業のみの単一セグメントであるため、セグメント別の業績記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は6,572,699千円となり、前事業年度末に比べ852,947千円増加しました。流動資産は5,899,526千円となり、前事業年度末に比べ871,349千円増加しました。これは主に現金及び預金が新株発行等により993,520千円増加したことによるものであります。固定資産は673,173千円となり、前事業年度末に比べ18,402千円減少しました。これは主に減価償却費を計上したこと等により有形固定資産が18,402千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は469,178千円となり、前事業年度末に比べ18,986千円増加しました。流動負債は289,266千円となり、前事業年度末に比べ45,203千円増加しました。これは主に国立研究開発法人日本医療研究開発機構(AMED)より受領した補助金等により前受金が84,456千円増加した一方、資産除去債務が取崩しにより43,800千円、未払金が支払により25,850千円減少したことによるものであります。固定負債は179,912千円となり、前事業年度末に比べ26,217千円減少しました。これは主に資産除去債務が20,645千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は6,103,521千円となり、前事業年度末に比べ833,961千円増加しました。これは新株発行により資本金及び資本準備金がそれぞれ961,387千円増加した一方で、四半期純損失の計上により利益剰余金が1,088,599千円減少したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年10月期の業績予想につきましては、2024年7月30日の「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」で公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,588,118	5,581,639
貯蔵品	136,610	110,390
前渡金	36,630	51,524
前払費用	52,397	21,604
未収入金	17,310	29,971
未収消費税等	197,109	104,396
流動資産合計	5,028,176	5,899,526
固定資産		
有形固定資産	483,503	465,101
無形固定資産	—	—
投資その他の資産	208,072	208,072
固定資産合計	691,575	673,173
資産合計	5,719,751	6,572,699
負債の部		
流動負債		
リース債務	6,008	4,794
未払金	118,885	93,035
未払費用	41,814	36,062
未払法人税等	2,851	39,733
前受金	19,533	103,989
預り金	11,169	11,650
資産除去債務	43,800	—
流動負債合計	244,062	289,266
固定負債		
リース債務	5,570	2,039
資産除去債務	186,494	165,848
繰延税金負債	14,065	12,023
固定負債合計	206,129	179,912
負債合計	450,192	469,178
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	1,011,387
資本剰余金	8,171,732	8,125,338
利益剰余金	△2,964,803	△3,045,621
株主資本合計	5,256,929	6,091,104
新株予約権	12,630	12,416
純資産合計	5,269,559	6,103,521
負債純資産合計	5,719,751	6,572,699

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自2023年11月1日 至2024年7月31日)
売上高	153,210
売上原価	—
売上総利益	153,210
販売費及び一般管理費	1,367,026
営業損失(△)	△1,213,816
営業外収益	
受取利息	23
補助金収入	152,000
受取手数料	18,343
雑収入	980
営業外収益合計	171,346
営業外費用	
支払利息	332
為替差損	9,720
上場関連費用	34,363
営業外費用合計	44,416
経常損失(△)	△1,086,886
税引前四半期純損失(△)	△1,086,886
法人税、住民税及び事業税	3,753
法人税等調整額	△2,041
法人税等合計	1,712
四半期純損失(△)	△1,088,599

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年7月30日をもって東京証券取引所グロース市場に上場いたしました。上場にあたり、2024年7月29日を払込期日とする公募増資（ブックビルディング方式による募集）による1,801,700株の発行により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ961,387千円増加しております。この結果、当第3四半期会計期間末において資本金が1,011,387千円、資本剰余金8,125,338千円となっております。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自2023年11月1日 至2024年7月31日)
減価償却費	31,054千円

(セグメント情報等の注記)

当社の事業セグメントは、医薬品事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載は省略しております。

(重要な後発事象に関する注記)

(第三者割当による新株式の発行)

当社は、2024年7月30日をもって東京証券取引所グロス市場に株式を上場いたしました。株式上場にあたり、2024年6月26日及び2024年7月11日開催の取締役会において、SMB C日興証券株式会社が行うオーバーアロットメントによる売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当による新株式の発行について決議し、2024年8月28日に払込が完了いたしました。

(1) 募集方法	第三者割当 (オーバーアロットメントによる売出し)
(2) 発行する株式の種類及び数	普通株式228,500株
(3) 割当価格	1株につき1,067.20円
(4) 資本組入額	1株につき533.60円
(5) 割当価格の総額	243,855千円
(6) 資本組入額の総額	121,927千円
(7) 払込期日	2024年8月28日
(8) 割当先	SMB C日興証券株式会社
(9) 資金の用途	研究開発資金及び経営管理費